E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Março de 2023.

A íntegra das Atas de Registro de Preços,
com a discriminação dos valores unitários, estão
disponíveis para consulta no endereço www.compras.
es.gov.br.

SILVANIO JOSÉ DE SOUZA MAGNO FILHO
Subsecretário de Estado Planejamento e

Controle
Protocolo 1050128

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 009/2023.

CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA.

CONVENIADA:  FRILAV FRIGORÍFICO LAVAGNOLI
LTDA.

OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos
em cumprimento de pena em regime semiaberto
no Sistema Penitenciário Capixaba, para o
desenvolvimento da atividade de auxiliar de indústria.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO 2023-35GKP

MARCELO DE ARAÚJO GOUVEA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO/
SEJUS.

Protocolo 1050169

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 016/2023 DE 17/03/2023

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR -
PROCON/ES, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Complementar nº 373, de 03 de
julho de 2006,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.  61, §2º,
alínea “b”, da Lei Complementar nº. 46/94, JOSENIA
NASCIMENTO DA SILVA, do cargo de provimento
em comissão de Gerente de Administração e Recursos
Humanos - Ref. PRO-03, a contar de 17/03/2023.

Rogério da Silva Athayde
Diretor Presidente

Protocolo 1050989

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO CA/ES N° 65 de 21 de março de
2023

A Comissão de Acompanhamento - CA - do Fundo
Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza/ES
- FUNCOP, na 59ª reunião ordinária realizada no dia
21 de março do ano de dois mil e vinte e três, de
acordo com suas competências estabelecidas nas
Leis Complementares Nº 615, de 16 de dezembro de
2011 e Nº 620, de 02 de março de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a execução dos recursos residuais
do EDITAL GSAN/SUBADES/SETADES/nº. 02/2022 -
Edital de Seleção Pública de Propostas para Execução
do Projeto de Cozinhas Comunitárias nos Municípios
do Estado do Espírito Santo para o PROJETO DE
COZINHAS COMUNITÁRIAS - 2023 no valor de R$
594.000,00 (quinhentos e noventa e quatro mil);

Art. 2º Aprovar a prorrogação de prazo para a
utilização dos recursos oriundos de saldo e seus
rendimentos para a execução do objeto pactuado
(aquisição de veículo micro-ônibus).

MUNICÍPIO RESOLUÇÃO FUNCOP NOVO PRAZO
PIÚMA Resolução CA/ES n° 59 ABRIL / 2023

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.
Vitória, 21 de março de 2023.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES
Presidente da Comissão de Acompanhamento do
FUNCOP

Protocolo 1050318

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 031/2023

CONCEDER recesso à estagiária abaixo, em
conformidade com o artigo 13, da Lei nº 11.788/2008,
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do
dia 26/09/2008.

NOME Nº FUNCIONAL TOTAL DE
DIAS

PERÍODO

Kethelyn da
Silva Alves

4486510 15 22/03 a
05/04/2023

Vitória, 21 de março de 2023

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Humanos/SETADES

Protocolo 1050354

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 050-S, de 09 de março de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso
das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Artº 61, § 2º, alínea
“a” da Lei Complementar nº 46, de 31/01/1994,
KESIA DO NASCIMENTO RANGEL do cargo
de provimento em comissão de SECRETÁRIA DE
CONSELHO - REF-QC-02, da Secretaria de Estado da
Cultura-Secult.

Vitória, 09 de março de 2023.

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

Protocolo 1050981

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-03-21T22:05:08-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial